

**Pełny ton** o czystym, dźwięcznym i melodyjnym brzmieniu posiada **superheterodyna**

**PHILIPS Super 695**

DO NABYCIA:  
**„AUDIOFON”**  
wł. F. GRÜNWARD  
Piotrkowska 166, tel. 156-87

**P** Nr. 108 Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

**Łódź, Wtorek, 20 kwietnia 1937 r.**

**Rok IX**

# GŁOS PORANNY

**DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI**

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

**Cena 20 groszy**

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr konta P. K. O. 600-955

## LANSBURY U HITLERA

### Kanclerz Rzeszy zapewnił przywódcę labourzystów, że Niemcy wezmą udział w konferencji, która rozważy sprawę usunięcia przyczyn wojny

**BERLIN, 19 kwietnia. (PAT).** Znany przywódca Labour Party Lansbury został dziś przyjęty w towarzystwie min. von Neuratha przez kanclerza Hitlera.

Po rozmowie z kanclerzem Hitlerem, Lansbury oświadczył przedstawicielom prasy, co następuje:

Odbyliśmy przyjazną dyskusję na temat całokształtu sytuacji międzynarodowej i zgodziliśmy się, iż żadne sprawozdania dotyczące tej rozmowy, nie będą ogłoszone, ponieważ byłoby niemożliwym powtórzenie z pamięci rozmowy, która trwała przeszło dwie godziny. Celem rozmowy było **ZAPEWIENIE POPARCIA NOWEJ KONFERENCJI ŚWIATOWEJ**, która specjalnie zebrałaby się, by **PRZEDYSKUTOWAĆ SPRAWĘ USUNIĘCIA PRZYCZYN WOJNY.**

Opowiedziałem kanclerzowi treść moich rozmów z prezydentem Rooseveltem, premierem Blumem, Van Zeelandem i premierami państw skandynawskich. Powiedziałem mu, iż żaden z nich nie odrzucił tej propozycji, natomiast wszyscy są zadowoleni i wysłali zbrojeń. Zaznaczyłem, że ufam w ich przychylną odpowiedź.

Osiągnąłem to, czego chciałem od kanclerza Hitlera, a mianowicie, że **NIEMCY PRAGNĄ SZCZERZE UDAĆ SIĘ NA TAKĄ KONFERENCJĘ.**

Lansbury oświadczył, iż sprawa udziału Rosji w projektowanej konferencji nie była poruszana.

Lansbury ma nadzieję, iż prezydent Roosevelt odegra w tej sprawie rolę kierowniczą, ponieważ, zdaniem jego, nadaje się on jaknajlepiej do tej roli.

**LONDYN, 19 kwietnia. (Pat).** Wieczorowe gazety londyńskie nadają charakter sensacji komunikatowi, który ogłoszony został w Berlinie w rezultacie od-

bytej dziś 2-godzinnej rozmowy sędziwego przywódcy socjalistów angielskich Lansbury'ego z kanclerzem Hitlerem. Komunikat ten uzgodniony pomiędzy kanclerzem Hitlerem a Lansbury'ym stwierdza gotowość Niemiec wzięcia udziału w konferencji i we wspólnym wysiłku, celem doprowadzenia do współpracy gospodarczej i wzajemnego porozumienia między państwami świata, jeżeli prezydent Roosevelt lub głowa innego wielkiego kraju podejmie inicjatywę zwołania takiej konferencji.

Na kilka dni przed rozmową Lansbury przesłał kanclerzowi Hitlerowi sporządzony przez siebie memoriał, w którym proponuje zwołanie nowej konferencji światowej z udziałem wszystkich państw. Lansbury na własną rękę zwrócił się do prezydenta Roosevelta, aby zwołać taką konferencję. Zdaniem Lansbu-



LANSBURY.

rego prezydent Roosevelt podjąłby tę inicjatywę gdyby mógł liczyć na udział innych wielkich mocarstw.

Według memoriału Lansbury'ego, konferencja taka miałaby się zająć przede wszystkim **ZAHAMOWANIEM WYŚCIGU ZBRO-**

**JEN, JAK RÓWNIEŻ MIĘDZY-NARODOWĄ KONTROLĄ TERYTORIÓW, ZANIEDBANYCH W SWYM ROZWOJU I KWESTIĄ SUROWCÓW.**

Dalej Lansbury proponuje w swym memoriale, aby konferencja udzieliła pomocy narodowi hiszpańskiemu dla załatwienia dzielących hiszpanów nieporozumień, co do formy rządu w Hiszpanii bez interwencji z zewnątrz.

Memoriał Lansbury'ego zaczyna się od słów: „Przechodzę do pana, jako reprezentant potężnej opinii publicznej na rzecz pokoju. **PAN I JA ZASADNICZO RÓŻNIMY SIĘ POGLĄDAMI NA METODY RZĄDZENIA**, ale jestem najzupełniej przekonany, że ten fakt nie przeszkodzi panu rozważyć dokładnie mój memoriał”. Dalej Lansbury oświadcza: „Głównym zadaniem konferencji byłoby rozważenie, **JAK USUNĄĆ PRZYCZYNY**

**WOJNY.**

Obecnie nie jest możliwe, aby dwa lub trzy wielkie mocarstwa panowały nad większą częścią świata, sprawując nad nią kontrolę. Te mocarstwa trafnie określone przez sir Samuela Hoare jako „posiadające”, muszą być gotowe do dzielenia się z „nieposiadającymi”. Należy przyjąć jako zasadę, że winny być **PODJĘTE WYSIŁKI TRAKTOWANIA CAŁEGO ŚWIATA JAKO JEDNĄ EKONOMICZNĄ CAŁOŚĆ.**

Lansbury kończy swój memoriał słowami:

„Powtarzam na zakończenie, że **PRZYCHODZĘ DO PANA WYŁĄCZNIE W SPRAWACH POKOJU**, pokoju zabezpieczonego nie przez wojnę i przemoc, ale przez zgodę każdego państwa działania z innymi państwami wiedzą i zasobami dla wspólnego dobra”.

## Zniżka cen manufaktury, zapalek i soli Potanieć mają przede wszystkim artykuły kupowane przez ludność wiejską

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Komisja kontroli cen przy radzie ministrów przystąpiła do badania cen tych artykułów przemysłowych, które mają szczególne znaczenie dla wsi.

Przed wszystkim zajęto się wyrobami włókienniczymi, cenami zapalek i soli. **KWESTIA CEN WYROBÓW WŁÓKIENNICZYCH**

okazała się najtrudniejsza. Surowiec bawełniany sprowadzać trzeba z zagranicy, krajowy su-

rowiec wełniany zwyżkuje.

Komisja kontroli cen doszła do wniosku, że w tej dziedzinie można jedynie starać się o **ZAPOBIEŻENIE EWENTUALNEJ ZWYŻCE CEN.**

natomiast uważa komisja za nie wykluczoną obniżkę cen poszczególnych gatunków, kupowanych szczególnie przez ludność wiejską.

W sprawie ceny zapalek komisja kontroli cen stwierdziła, że w okresie kryzysu ceny wyrobów monopolowych kilkakrot-

nie obniżały się. Jedyne tylko zapalki utrzymały się na wysokim poziomie ceny 10 gr. za pudełko. T. zw. „kresowe” po 5 gr. nie oznaczają, zdaniem komisji, potaniaenia.

Monopol zapalczany w obrocie ceny zapalek zwraca uwagę na wypłaty, udzielane przez trust za pożyczki.

Jak mówią, komisja kontroli cen zamierza przeprowadzić obniżkę ceny zapalek.

Również i monopol solny bę-

dzie musiał ustąpić i obniżyć ceny soli zarówno jadalnej, białej, jak i bydlęcej.

### Obniżka taryfy na przewóz cegły

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Z dniem 20 kwietnia r. b. wchodzi w życie ulgowa taryfa na przewóz cegły zwyczajnej pełnej na dalsze odległości. Taryfa ta ma na celu umożliwienie dowozu cegły z dalszych odległości do ważniejszych ośrodków budowlanych, gdzie w okresie wiosennym przy znacznym natężeniu ruchu budowlanego daje się odczuwać brak cegły. Zniżka opłat przewozowych, przyznana nowoprowadzoną taryfą wyjątkową, rozpoczyna się na odległości 100 km. i wzrasta stopniowo, wynosząc na 300 km. i wyżej pełne 25 proc. Z uwagi na doraźny charakter termin ważności omawianej taryfy wyjątkowej zakreślony został do końca czerwca 1937 r.

## Wybuch petardy na S.G.G.W.

### Ofiar w ludziach na szczęście nie było

Warszawski korespondent „Głosu Porannego” telefonuje:

Wczoraj o godz. 13-ej nastąpił kolejny wybuch petardy w wyższym zakładzie naukowym tym razem przed wielką aulą w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. Pięć wielkich szyb wyleciało z powodu wybuchu. Ofiar w ludziach nie było. Obecnych na sali studentów wylegitymowano. Nikogo nie aresztowano. Dalszych konsekwencji nie było.











Pisarz amerykański Lawrence Stallings, znany autor dramatu pa cyfistycznego i wydawca słynnego zbioru fotosów, przedstawiających groźbę wojny światowej, oświadczył ostatnio w Londynie, że jego zdaniem bezpośrednio niebezpieczeństwo wojny europejskiej już minęło.

— Gdy wyjeżdżałem z Ameryki przed kilku miesiącami, mówiono tam powszechnie o grożącej wojnie europejskiej. Po przybyciu do Anglii odczułem, że to przeszłość. Tu ludzie są zdania, że wielkie niebezpieczeństwo już minęło.

\*

Przed paru dniami odbyło się wielkie przyjęcie u burmistrza londyńskiego w Mansion House, na które zaproszony był również cały korpus dyplomatyczny. Przy tej okazji spotkali się po raz pierwszy po dłuższym czasie dwaj śmiertelni wrogowie, a mianowicie ambasador włoski Grandi i poseł abisyński Martin. Grandi nosił frak, podczas gdy Martin zjawił się w tradycyjnym stroju abisyńskim w szeroką szarfę w barwach negusa. Obaj dyplomaci nie przywitani się, ale siedzieli niedaleko od siebie przy tym samym honorowym stole. A gdy wedle starego obyczaju szedł wkoło „loving cup”, abisyńczyk upił z pucharu, a po paru chwilach uczynił to również włos, nie drgnawszy przy tym ani jednym muskulem twarzy.

\*

Tematem dnia w Londynie jest w tej chwili największa para grubasów świata, małżeństwo Barney i Joy Worth z Ameryki, które waży wspólnie 475 kilo. Pobrali się oni niedawno w Ameryce i spędzają miesiąc miłośny w Londynie. Kucharz hotelu, w którym mieszkają, zdradził dziennikarzom, co zjada ta para małżeńska w ciągu dnia.

Na pierwsze śniadanie 12 jaj, półtora kilo mięsa, półtora kilo masła, pudełko czekoladek, kilo kielbasek, 7 filiżanek herbaty i każde z małżonków wypija 4 litry wody. To wy starcza im do godz. 6 wieczorem, kiedy siadają do głównego posiłku. Składa się on przeciętnie z 4 litrów zupy, dwóch kur, półtora kilo pieczeni wieprzowej, półtora kilo jarzyn i deseru, składającego się z 6 bananów, pół kilo fig, kilo pomarańczę i kilo orzechów.

\*

„Drogi panie Janie! Dzięki pańskiej obowiązkowości, pracowitości i pilności doprowadził pan do tego, że interes mój znajduje się w stanie kwitującym. Tyko panu zawdzięczam, że sklep rozwija się tak wspaniale. Załączam do tego listu czek na 2000 złotych. O ile przy końcu przyszłego roku okaże się, że sprawował się pan równie doskonale, wówczas podpiszę panu ten czek”.

\*

W rodzinie Stefana uroczyste wydarzenie. Lada chwila mają nastąpić urodziny. Zdenerwowany ojciec pociesza się, celem opanowania niepokoju, flaszka koniaku.

Wreszcie pojawia się akuszerka. W ramionach niesie bliźnięta.

Stefan spogląda na nie i pamiętając o koniaku, mówi:

—ładny chłopak, bardzo ładny.

„RAUT WIOSENNY” „MAKABI”  
Dnia 24 kwietnia b. roku odbędzie się w „Białej Salii” Manteuffla „Raut wiosenny” Z. K. S. „Makabi”. Pięknie udekorowane sale, pomysłowe atrakcje, doborowa orkiestra, wreszcie doskonały bufet i bar, gwarantują miłe spędzenie czasu w prawdziwie wiosennym, beztroskim nastroju.

Początek rautu o godz. 22-cj. Wejście wyłącznie za imiennymi zaproszeniami.

# CAPITOL

GRETA

GARBO

ROBERT

TAYLOR

w przepięknym romansie  
miłosnym

reż. G. CUKORA

DAMA

KAMELIOWA

Ceny miejsc na wszystkie seanse

od 54 groszy!

## Dzisiejsze audycje

### NAJSŁYNNIEJSZY CHÓR JUGOSŁOWIAŃSKI

O godz. 16.30 wystąpi w Polskim Radu słynny jugosłowiański chór „Obilic” pod dyr. Svetolika Pascana-Keyanowa i Branka Dragutynovica. Zespół ten jest jednym z najslawniejszych chórów słowiańskich. Założony w roku 1884 przez kilku studentów ówczesnej Wielkiej Szkoły w Białogrodzie, wziął swą nazwę od imienia bohatera narodowego, wojewody Miłosa Oblica, który w walce o wolność ojczysty zwyciężył sułtana Murata na Kosowym Polu.

W roku 1893 Obilic przetrworzył się w chór mieszany, zapraszając do współpracy studentki ówczesnej Wielkiej Szkoły (Uniwersytetu). Z biegiem czasu znaczenie Obilica wzrosło do tego stopnia, że pod jego sztandarem występowały wszyscy ci, których marzeniem była wolność i zjednoczenie ojczyzny.

Podczas wojny bałkańskiej, a następnie światowej, przetrwały się szeregi Obilica, lecz po zjednoczeniu wszystkich ziem w wielką Jugosławie, odzyskała się na Uniwersytecie w Białogrodzie, rozpoczynając dalszą działalność kulturalną.

Ostatnie lata chór „Obilic” spędzał na podróży po Europie, zdobywając sukcesy zasłużone w roku 1925 w Polsce, 1927 w Grecji, 1928 w Austrii i Belgii, 1929 w Czechosłowacji, 1932 w Szwajcarii, 1934 w Rumunii i Bułgarii. Rok 1932 przynosił zespołowi wielkie międzynarodowe wyróżnienie w postaci pierwszej nagrody na światowym konkursie chórów akademickich w Monachium. Obecnie Polska w rewanżu za krwawienie sztuki polskiej w świecie, nadaje zespołowi order „Polonia Restituta”. Jedną z najpoważniejszych pozycji repertuarowych „Obilica” stanowi arcydzieło nieodżałowanej pamięci Karola Szymanowskiego „Stabat Mater”.

### KONCERT SYMFONICZNY

O godz. 20.15 nadaje Polskie Radio z rozgłośni wileńskiej na wszystkie rozgłośni polskie koncert symfoniczny w wykonaniu orkiestry symfonicznej pod dyr. S. Siedzińskiego. Solistą koncertu będzie znany pianista Stanisław Szpinalski. W programie na szcze gólną uwagę zasługują oba utwory fortepianowe, mianowicie koncerty Haendla F-dur i Rudzińskiego, młodego kompozytora wileńskiego.

### „HARCERZE ŁÓDZCY ŚW. JERZEMU”

Św. Jerzy jest patronem skautów całego świata. Dzień 23 kwietnia zaliczają więc skauci do swoich najuroczystszych świąt. Poprzez granice państw płyną tego dnia serdeczne życzenia, przesyłane sobie wzajemnie przez różnojęzycznych członków wspólnej organizacji skautingu. Harcerze naszego miasta przygotowali więc audycję radiową, która, jako trzecia z rzędu, będzie nadana przed mikrofonem Polskiego Radia w Łodzi o godz. 15.40 p. t. „Harcerze łódzcy św. Jerzemu”.

### MILY REZONANS

W ostatnim okresie Łódź coraz częściej odzywa się na fall ogólnopolskiej, przynosząc radiosłuchaczom całej Polski szereg audycji. Najczęściej są to audycje muzyczne w wykonaniu łódzkich zespołów koncertowych i łódzkich chórów śpiewaczych.

Dowodem, jak dużym powodzeniem cieszą się audycje muzyczne z Łodzi, jest liczna korespondencja, jaka wpływa do rozgłośni łódzkiej od radiosłuchaczy z całej Polski. Wśród listów nie brak również serdecznych podziękowań i słów uznania pod adresem wykonawców i miasta z dalekich wal i miast kresowych. A już największy rezonans wywołała audycja o programie ludowym wśród polonii zagranicznej. Rozgłośnia otrzymała mianowicie pocztówkę z Berlina skąd zamieszkał tam polacy Wleślewski, Zakrzewski, Błażejewska, Olszewski, Szymarski i Plewa — po wysłuchaniu muzyki ludowej z Łodzi piszą tak:

„My, grono polaków na obczyźnie, bo zamieszkałych w Berlinie, składamy najserdeczniejsze podziękowanie Polskiemu Radu w Łodzi, orkiestrze i śpiewakom, którzy uadali muzykę ludową. Bardzo nam się podobała i prosimy o powtórzenie audycji”.

Na list ten rozgłośnia odpisała, przesyłając pozdrowienia z Łodzi.

## Dziś zbiórka na kolonie letnie TOZ'u

Dzisiaj odbędzie się na ulicach naszego miasta zbiórka na rzecz kolonii letnich łódzkiego oddziału TOZ'u. — Kolonie te zdobyły zasłużoną popularność wśród najszerszych warstw naszego społeczeństwa. To też każdy obywatel złoży dzisiaj swój datek na rzecz kolonii letnich.

# SKRADZIONO CZŁOWIEKA!

Historia porwania i uprowadzenia S. Budzynera, to jakby fragment kryminalnego filmu

## 5 łódzkich gangsterów zasiądzie jutro na ławie oskarżonych

W dniu jutrzejszym w sądzie okręgowym w Łodzi rozpatrywana będzie niezwykle sensacyjna sprawa, pierwsza tego rodzaju w Polsce, a mianowicie PROCES O PORWANIE DOROŚLEGO CZŁOWIEKA

Simona Binema Budzynera, syna byłego senatora i przemysłowca łódzkiego.

Na ławie oskarżonych zasiadają:

KAROL BUCHOLC, STANISŁAW OLSZEWSKI, HENRYK BARUCH, FELIKS BALCZYŃSKI I MARIAN SZCZEPANIAK



HENRYK BARUCH

pod zarzutem uprowadzenia Budzynera, więzienia go i domagania się od rodziny wykupu w wysokości pół miliona złotych, grożąc w przeciwnym razie zgładzeniem uprowadzonego.

Historia porwania Budzynera, o tyle nieszablonowa, że chodzi tu nie o uprowadzenie dziecka, lecz człowieka dorosłego, zajmującego poważne stanowisko w dużym przedsiębiorstwie przemysłowym, jest jakby fragmentem z sensacyjnego filmu z życia a-



FELIKS BALCZYŃSKI

merykańskich gangsterów.

W porządku chronologicznym szczegóły towarzyszące porwaniu przedstawiają się jak następuje:

### „Kolega Jaszński”

Dnia 16 grudnia ub. roku w godzinach porannych w gabinecie Simona Budzynera zadzwonił telefon. Ktoś, którego głosu Budzyner nie znał, przedstawił mu się przez telefon jako Jaszński, kolega z czasów studenckich w Warszawie.

Nieznanomy oświadczył Budzynierowi, że przyjechał do Łodzi w sprawach handlowych i chciałby się z nim spotkać. Chciał Budzyner nie przypominał

sobie nazwiska Jaszński, jednak sądząc, że musi to być ktoś rzeczywiście z jego znajomych, z czasów studiów, zgodził się na spotkanie o godz. 19-ej przed fabryką, przy ul. Wodnej.

O oznaczonej porze wyszedł na ulicę. Przed fabryką podszedł do niego jakiś wysoki młody człowiek w meloniku, który przy przywitaniu wymienił nazwisko Jaszński i oświadczył, że przyjechał do Łodzi w sprawach handlowych brata swego, prosi, aby Budzyner wsiadł do jego samochodu i pojechał z nim razem na ul. Piotrkowską.

### W samochodzie

Budzynier, po chwili wahania, zgodził się na tę propozycję i wsiadł do stojącego przed domem auta. Samochód ruszył z miejsca, kierując się ul. Targową do Głównej, następnie wpadł w Rokicińską i skręcił w Przędzalnianą.

Przez cały czas, towarzysz Budzynera starał się go zainteresować rozmową na jakieś poważne handlowe tematy, jakby chcąc odwrócić uwagę od trasy, jaką jechał samochód.

### Porwanie

W chwili, kiedy auto znalazło się przy zbiegu ulic Przędzalnianej i Nawrot szofer zwolnił biegu i do maszyny wskoczyło 3-ech mężczyzn w kapeluszach wciśniętych na oczy.

W tym samym momencie rzekomy Jaszński

UDERZYŁ W TWARZ BUDZYNERA I ZAWIĄZAŁ MU CHUSTKĄ OCZY.

Samochód jechał dalej i po dłuż-



KAROL BUCHOLC

### Brzydkie zabarwienie zębów

można zupełnie usunąć w krótkim stosunkowo czasie, za pomocą pasty do zębów CHLORODONT. W tym celu należy wycisnąć na suchą szczoteczkę odrobinę pasty do zębów CHLORODONT i szczotkować zęby we wszystkich kierunkach. Dzięki temu zęby zyskują szlachetny połysk kości słoniowej, a miłe uczucie czystości i świeżości pozostaje na długo w jamie ustnej.

szej jeździe zatrzymał się przed jakąś willą.

Budzynera wprowadzono do jednego z pokojów i tam powiedziano mu, że celem jego porwania była chęć uzyskania wyso-

kiego okupu od rodziny. Porywacze oznajmili mu, iż wiedzą, że ma bardzo bogatego ojca, który niewątpliwie nie będzie skąpił grosza na oswobodzenie syna — jedynaka...

Następnie rozkazano mu napisać list do matki, by przyjęła podyktowane jej warunki okupu. Przestraszony Budzyner wypełnił ściśle wszystko to, co kazali mu gangsterzy.

Po napisaniu listu, zawiązano mu znów oczy i dano nieco pożywienia, oznajmiając, że nie ma co myśleć o ucieczce, ponieważ jest pilnie strzeżony.

### List o północy

Druga część dramatu przenosi się znów na teren Łodzi.

Tego samego dnia, kiedy porwano Budzynera, około północy jakiś osobnik wręczył dozorcę domu, przy ul. 6 Sierpnia 4, Mieczysławowi Uptasowi list, zaadresowany do Marii Budzynierowej i polecił mu niezwłocznie list ten doręczyć. Uptas polecenie wykonał. Pani Budzynierowa, po otwarciu koperty, znalazła w niej list, pisany na maszynie, treści następującej:

„Zawiadaliśmy panią, że syn jej znajduje się w naszej mocy. Jeżeli do godziny 1-ej pop. dnia 17-go NIE DOSTANIEMY 500.000 ZŁ., POZBAWIMY ICH SYNA ŻYCIĄ.

Jeżeli zawiadomi pani pojeje, SYN STRACI ŻYCIE W NAJOKROPIEJSZYCH MĘCZARNIACH, a zemsta nasza spadnie na całą waszą rodzinę.

JESTEŚMY SILNI, JESTEŚMY WŚDZIE.

Pieniądze proszę włożyć do walizki zamkniętej na klucz. Z walizką postąpi pani ściśle według wskazówek, które otrzyma pani

dodatkowo. Gdyby ktokolwiek spowodował zatrzymanie jednego z nas, lub gdyby cośkolwiek dostało się do prasy, SYN PANI UMARZE, A NA DOWÓD JEGO ŚMIERCI, PRZYŚLEMY PANI JEGO GŁOWĘ.

Ponieważ znamy wasz stan materialny, wszelkie targowanie się nie ma celu, a chęć zyskania na czasie może być w skutkach tragiczną.

W końcu listu następował opis banknotów, w jakich gangsterzy życzyliby sobie otrzymać okup.



STANISŁAW OLSZEWSKI

List podpisany był: Obóz Narodowo - Radykalny.

Do listu tego dołączona była kartka napisana własnoręcznie przez Budzynera treści następującej:

„Jeżeli mamusia nie wpłaci żądanej sumy, to będę trupem, jeżeli złóż zameldowanie w policję, to też będę trup. Niech się zniszczy śpieszy. Ben”.

### Policja działa

Po przeczytaniu tych dwóch listów p. Budzynierowa porozu-



MARIAN SZCZEPANIAK

miała się z zięciem swym Salomoniczykiem, który natychmiast udał się do policji i złożył zameldowanie.

Policja wszczęła dochodzenie, roztaczając obserwację nad domem, gdzie mieszkali Budzynierowie, dając jednocześnie polecenie meldowania natychmiast gdyby gangsterzy wszczęli pertraktacje w drodze telefonicznej.

### Pierwsza rozmowa

Przewidywania policji okazały się słuszne, gdyż już rano szwagier uprowadzonego, dr. L. Kon dał znać wydziałowi śledczemu, że sprawie porwania roz-



Willa „Baruchówka” w Andrespolu gdzie więziono Budzynera.

Taksówka Nr. 273, którą wywieziono Budzynera z Łodzi.



(Dokończenie na str. 8-ej).





**Zniknie dym z horyzontu łódzkiego**

Wobec stwierdzenia, że miasto Łódź jest stale zadymione oraz zasypywane niedopalkami węgla i popiołem, władze wojewódzkie postanowiły przystąpić do walki z tymi uciążliwościami.

W tym celu odbyła się w wydziale przemysłowym urzędu wojewódzkiego konferencja, w której wzięli udział przedstawiciele władz sanitarnych, budowlanych, samorządowych oraz stowarzyszenia dozoru kotłów i straży pożarnej.

Na konferencji tej, po obszernym omówieniu sprawy, powołane zostały dwie podkomisje: techniczna i prawna, zadaniem których będzie opracowanie odpowiednich wniosków zmierzających do rozwiązania problemu zadymiania miasta

**41 kupców pociągnięto do odpowiedzialności za nieujawnienie cen**

W wyniku zarządzonej przez starostwo grodzkie kontroli cen, którą przeprowadzają specjalnie delegowani urzędnicy starostwa, zostało pociągniętych do odpowiedzialności karno-administracyjnej 41 kupców za nieujawnienie cen obowiązujących.

**Do Berezki Kartuskiej odstawiono siedmiu łodzian**

W dniu wczorajszym na skutek zarządzenia władz bezpieczeństwa odstawieni zostali do miejsca odosobnienia w Berezce Kartuskiej następujący łodzianie:

- M GRABINA,
- JAKUB PLUSKWA,
- S. JAKUBCZYK,

**Selekcja jest konieczna wobec niskiego przydziału kredytów z Funduszu Budowlanego**

W dniu dzisiejszym odbyć się ma posiedzenie komitetu rozbudowy miasta dla rozpatrzenia sprawy przydziału kredytów z Funduszu Budowlanego.

Jak wiadomo, Łodzi przyznano kontyngent 700.000 zł. podczas gdy suma podań przekracza 5.000.000.

Wobec tego nawet częściowe zaspokojenie potrzeb kredytowych jest niemożliwe. W tych warunkach istnieje konieczność selekcji tych starających się o kredyt, którzy z własnych funduszy nie mogą budowli wykończyć, a udzielenie im pożyczki pozwoli na wykończenie i oddanie domu do użytku w b. roku.

W tym kierunku zamierza też iść komitet rozbudowy miasta,

**Błyskawiczna kariera Danielle Darrieux**

Wzruszająca baronówna Maria Vetsera z „Mayerlingu”, Danielle Darrieux, porwana została do Hollywood za cenę 5 milionów franków rocznie.

Nie w tym dziwnego. Ktokolwiek w dziele Danielle Darrieux w „Mayerlingu”, lub zobaczy (a zobaczyć powinni) w „Nieponiu”, przekonają się, że amerykańskie zrobiły świetną transakcję.

Danielle Darrieux, która potrafiła od tragedii w „Mayerlingu” przenieść się do żartobliwej komedii p. t. „Nieponi”, wykazała, że jest nie tylko prześliczną, pełną czaru kobietą, lecz utalentowaną, inteligentną i wielostronną artystką, siłą dramatyczną i komediową.

**JUŻ WKRÓTCE!**  
**FILM nad FILMY!**  
Rycerski rapsod listopadowego powstania

**Zderzenie samolotów nad Łodzią  
Dwaj piloci ponieśli śmierć na miejscu**

W dniu wczorajszym o godz. 9 rano na lotnisku w Lublinku pod Łodzią nastąpiło zderzenie dwóch samolotów w czasie lotu ćwiczebnego.

W następstwie zderzenia samoloty spadły na pola wsi Łaskowice w odległości około pół kilometra od lotniska, grzebiąc pod sobą obu pilotów. Obaj pi-

loci—instruktor Stanisław Hordyjewicz i kandydat na instruktora Jan Kubica ponieśli śmierć na miejscu.

Na miejsce katastrofy przybyła komisja sądowo-lekarska oraz delegat z komendy wojewódzkiej policji państw. kom. Złotkowski i kierownik komisariatu w Pabianicach kom. Kwapisz.

**Jednego głosu zabrakło Hillerowi do zdobycia nagrody m. Łodzi z dziedziny plastyki  
Jury przyznało zaszczytne odznaczenie grafikowi Tadeuszowi Kulisiewiczowi**

Wczoraj o godz. 12 w południe w sali konferencyjnej zarządu miejskiego odbyło się posiedzenie komitetu nagrody m. Łodzi dla przedstawicieli polskich sztuk plastycznych.

Na wstępie posiedzenia, któremu przewodniczył prez. Godlewski, odczytany został statut nagrody m. Łodzi i regulamin obrad komitetu. Z kolei prez. Godlewski przedstawił zebranym członkom jury historię dotychczas przyznanych przez Łódź nagród, po czym delegaci zgłosili kandydatury.

Ogółem zgłoszono 6 kandydatur, a mianowicie: Tadeusza Ku-

lisiewicza, Szczęsnego Kowarskiego, Karola Hillera, Ludomira Ilendzińskiego, Tytusa Czyżewskiego i Romualda Kamila Witkowskiego.

Po formalnym zgłoszeniu kandydatur wywiązała się ożywiona dyskusja. Debatę ta miała momentami przebieg b. namiętny, bowiem delegaci uczelni wyższych i akademii wysunęli i bronili kandydatur przez siebie zgłoszonych, podczas gdy reprezentanci samorządu łódzkiego, a w szczególności prof. Minich, gorliwie bronili kandydatury utalentowanego i zasłużonego artysty łódzkiego, Karola Hillera. Zamiejscowi członkowie jury motywowali swe stanowisko względami statutowymi, wskazując, że statut nagrody łódzkiej nie zastrzega absolutnie jej lokalnego charakteru, a przeciwnie upoważnia do mniemania, iż chodzi właśnie o wyróżnienie artysty, niekoniecznie pochodzącego z Łodzi.

W wyniku debaty przeprowa-

dżono aż 5 głosowań. Do ostatniej chwili utrzymała się jednak kandydatura łódzianina Karola Hillera i kandydatura Kulisiewicza, nad którymi odbyło się głosowanie eliminacyjne. Przyniosło ono zwycięstwo Tadeuszowi Kulisiewiczowi, który został wybrany większością 7 głosów laureatem nagrody artystycznej m. Łodzi na rok 1937.

Karolowi Hillerowi brakowało tylko jeden głos. Otrzymał on bowiem 5 głosów. Gdyby obaj kandydaci otrzymali równe głosy, wówczas przewodniczący przechyliłby szalę na jego korzyść. Jeden członek komitetu wstrzymał się od głosowania.

Nagroda artystyczna Łodzi wynosi 5.000 złotych. Suma ta wraz z odnośnym dyplomem zostanie Tadeuszowi Kulisiewiczowi wręczona w dniu 3 maja. — Artysta przebywa od tygodnia we Włoszech, dokąd wyjechał na studia.

**Trojaczki w Łodzi  
Matka i dzieci czują się doskonale**



Na ilustracji trojaczki: po środku chłopczyk, po obu bokach dziewczynki.

Przed paru dniami wydarzył się w Łodzi niezmiernie rzadki wypadek szczęśliwego urodzenia trojaczek, a mianowicie jednego chłopca i dwóch dziewczynek. Rodzicami trojaczek są małżonkowie Otto i Julianna Littman w Grabieńcu pod Łodzią. Poród, który odbył się

w szpitalu ewangelickim przy ulicy Północnej 42, nie był zbyt skomplikowany i pod opieką lekarską odbył się zupełnie szczęśliwie. Trójka maleństw rozwija się doskonale pod troskliwym i umiejętnym nadzorem personelu pielęgniarstwa szpitala.

Sala Filharmonii, tel. 213-84

W niedzielę, dnia 25 kwietnia br. o godz. 12.30 w południe

**WIELKI WARSZAWSKI FESTIVAL MODY wiosenno-letniej (kreacje luksusowe)**  
Udział biorą: Dom Modelowy „Ewelina” W-wa, Chmielna 24. (toalety), Lamartre (futry) W-wa, Jasna 10. Maison Gustawa (kapelusze) W-wa, Krucza 36, A. Zaremba (stroje męskie) W-wa Wsólna 36, „Barbara” (dessus) W-wa, Jasna 10, „Dora” (gorsety i pasy) W-wa, Hoża 54. Barocco-Jaquard (pończochy), A. Ogórek, (obuwie), Łódź, Żawadzka 11, Szwarz i Jabłoński (uczesanie) Łódź, Moniuszki 2, Université de Beaute „Cedib” (kosmetyki), Inecto-Rapid-Paris (farba do włosów), Worth-Paris (ostatnie kreacje wody i perfumy Je reviens), Rycills-Paris (niezrównany tusz do oczu), „Luminex” (plukanka do włosów).  
Confereancier Witold Zdzitowiecki.  
Bilety do nabycia w kasie Filharmonii.

**KU WOLNOŚCI...**

Film mówiony całkowicie w języku polskim.  
Potężny konflikt między miłością kobiety a ukochaniem Ojczyzny!





# MIKROSKOP WYKRYWA VADEMECUM NISZCZY bakterie



Śmierć wkracza przez usta w postaci najrozmaitszych mikroobów, które są wrogiem organizmu. Od racjonalnego pielęgnowania jamy ustnej zależy stan naszego zdrowia. Wystarczy kilka kropeł eliksiru Vademecum, by unieszkodliwić chorobotwórcze bakterie. Badania naukowe wykazały, że eliksir Vademecum działa wybitnie antyseptycznie i już w zarodku niszczy wszelkie mikroby w jamie ustnej. Elixir Vademecum służy nie tylko jako idealny środek do racjonalnego pielęgnowania jamy ustnej, gardła, i nosa, lecz jest również niezawodnym środkiem od ukąszenia owadów, od potu, od oparzenia. Vademecum w słabym roztworze jest niezastąpionym środkiem orzeźwiającym (po gołeniu). Jedyny eliksir nagrodzony złotym medalem na Wystawie Higieny w Paryżu. Polecany przez powagi lekarskie świata.

# KINO & TON

Kopernika 16.

DZIŚ PREMIERA!

## Dr. med. S. KANTOR

Spec. chorób skórnych i wenerycznych  
**UL. PIOTRKOWSKA 90**  
 tel. 129-45  
 Przyjmuje od 8-2 i od 6-9 włącz  
 W niedz. i święta od 8-2.

## DR. MED. M. TaubenhauS

AKUSZER-GINEKOLOG  
 przyjmuje od 8-9 r. i 4-8 w.  
**Zgierska 11**  
 tel. 346-09

## MGR. PR. Ludwik Goldkorn

Tłumacz przysięgły  
 dla języków: niemieckiego, hebrajskiego i żydowskiego  
**ZAWADZKA 23**, tel. 114-50  
 przyjmuje od 11-2 i od 4-7.

## KANCELARIA

TŁUMACZA PRZYSIĘGŁEGO  
**D-ra Armanda Akerberga**  
 PRZENIESIONA ZOSTAŁA NA ULICĘ  
**PIOTRKOWSKĄ 80**

## Czystość i higiena to zdrowie!

Cyklinowanie, drutowanie i fraterowanie posadzek, czyszczenie wystaw i okien, sprzątanie biur i pokoi, odkurzanie elektroluxem. Renowacja linoleum. Pakowanie okien i drzwi.  
**J. HUPERT i S-ka**  
 Piotrkowska 44.  
 tel. 202-14.

## PROSZKI MIGRENO NERVOZUM



## Dr. med. L. NITECKI

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłucowych  
**Nawrot 32**, front I piętro  
 telefon 213-18.  
 przyjm. od 8-9.30 rano i od 5.30-9 w.  
 W niedz. i święta od 9-12 w poł.

## DR. MED. J. AJZNER

przeprowadził się na  
**UL. PIOTRKOWSKA 159**  
 telefon 101-62.

## Reperacje wiecznych PIÓR wszystkich systemów wykonuje warsztat reperacyjny

## WIELKI WYBÓR wiecznych PIÓR od 3 zł.

KINO TEATR  
**MIRAZ**  
 11 LISTOPADA 16

Dziś i dni następnych!  
 Emocjonujący dramat  
 zyciowy p. t.  
**NALEŻĘ DO CIEBIE**  
 oraz **GENERAL SUTTER**  
 W rol. główn.:  
**K. Hepburn**  
**Charles Boyer**  
 W rol. gł.: **E. Arnold**  
**B. Barness**  
 wg powieści **B. Cendrarsa**

KINO TEATR  
**METRO**  
 PRZEJAZD 2

Dziś i dni następnych!  
**„PIĘTRO WYŻEJ”**  
 Ceny miejsc od **54 gr.**  
 Polska komedia muzyczna.  
 W roli głównej  
**E. BODO**  
 Passe-partouts i bilety ulgowe nieważne.

**Różne**  
 POLONISTKA z pełnymi kwalifikacjami, młoda, energiczna z pięcioletnią praktyką w gimnazjum z własną posesją. Oferty sub „A. B.”.  
 UNIEWAŻNIA się skradzioną książeczkę oszczędnościową, wyd. przez Bank Gosp. Krajowego nr. 2248 na nazwisko Dawid Lejbus Moszberg. 5516-2

RAKIETY TENISOWE od 6 złotych firmy „Olmur” do nabycia w składzie zabawek. Piotrkowska 119. 5482-25  
 MOTOCYKL „Norton” 633 cm. z przyczepką w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomość Kiłńskiego 97. 4221-3  
 WIĘKSZY plac w sąsiedztwie Parku Staszica do sprzedania. Oferty sub. „Podwójny”. 525-2

POSZUKIWANY jest lokal szkolny z 8-12 izb w centrum miasta. Oferty składać można w administracji sub. „M.”  
 PŁASZCZE impregnowane damskie i męskie wykonują solidnie. Ceny przystępne. Łódź, Zachodnia 31, M. Fajnwaks, tel. 113-46. 48-16  
 ZAGUBIONO kwit kaucyjny Elektrowni Łódzkiej nr. 104035 na zł. 15.—, wydany na nazw. Naum Biszkowicz, Zawadzka 9.

KUPUJESZ ZDROWIE! ŻĄDAJĄC TYLKO „OLLA”  
  
 Jako dowodni najlepsz i najzdrowsze.  
 40-LETNIE DOŚWIADCZENIE RACHOWE. 5 NOWOCZESNIE URZĄDZONYCH FABRYK. PATENT AMER. DR. BALOGA NR. 1959701!!!

Dźwiękowe kino  
**RAKIETA**  
 Sienkiewicza 40, tel. 141-22

Dziś premiera!  
 Arcydzieło treści, gry i reżyserii, wg. głośnego utworu Piotra Benoit, czł. Akad. Franc.  
**Koenigsmark**  
 W rolach głównych:  
**Elissa Landi**  
**John Lodge**  
 Początek w dni powsz. o g. 4, w niedziele i święta o 12 w poł. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 54 gr.

**CORSO**  
 Początek o g. 4 pp., w soboty i niedziele o godz. 12.  
 Ceny od 50 gr.

Dziś premiera! — Wielki podwójny program!  
**„SUZY”** WSTRZĄSAJĄCY FILM SZPIEGOWSKI  
 W rolach głównych:  
**Jean Harlow — Franchot Tone — Gary Grant — Lewis Stone**  
**Kochana rodzina** królowie humoru  
**FLIP i FLAP** w najlepszym filmie sezonu  
 Nast. progr.: „Śmierć czyha w dżungli” w roli gł. Warner Baxter. — Dodatek: Zakochana para

DZWIĘKOWE KINO PRZEDWIOSNIE  
  
 Złotowski 74/76, tel. 129-88.

Dziś premiera.  
**Katarzyna Hepburn i Fredric March** w filmie  
**Maria Stuart**  
 Na najwyższą miarę zakrojony film.  
 Całkowicie nowe ujęcie pięknej i tragicznej postaci szkockiej królowej.  
 Następnym program: „WIERNA RZEKA”. Wielka epopeja filmowa. Wolna przeróbka powieści Stefana Żeromskiego  
 Ceny miejsc na I-y seans po 50 gr. — Ceny miejsc: I m. 1,09, II m. 90 g. III m. 50 g. Kup. ulg. 70 g.  
 Początek seansów o g. 4-ej, w niedziele i święta o g. 12-ej

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4,60, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—  
 Rękopisów redakcja nie zwraca.

ogłoszenia za wiersz milimetrowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1,53; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie 1,50 Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1,20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewja” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej